
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 15.05.2025 года                                № 72 

п.Новокасторное 

 

О проведении капитального ремонта 

многоквартирных домов, собственники 

помещений в которых формируют фонд 

капитального ремонта на счете Регионального 

оператора и не приняли решение о проведении 

капитального ремонта общего имущества 

 

В соответствии с ч.3 и ч.4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Администрация поселка Новокасторное Касторенского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень и провести капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресу: Курская 

область, Касторенский район, п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, 

собственники помещений в которых в установленные ч. 4 ст. 189 Жилищного 

кодекса Российской Федерации сроки, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете Регионального оператора фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Курской области не приняли решение о проведении 

капитального ремонта в соответствии с Региональной программой 

капитального ремонта и предложениями Регионального оператора 

(приложение №1). 

2.  Направить настоящее постановление Региональному оператору 

фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области. 

 

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселка Новокасторное                                                    В.В.Степанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 
Утвержден: 

Постановлением  

Администрации 

поселка Новокасторное  

Касторенского района  

Курской области 

от 15.05.2025 года №72 

 

 

Перечень многоквартирных домов, расположенных в поселке 

Новокасторное Касторенского района Курской области, 

собственники помещений которых не приняли решение о проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 

 
№ п/п Наименование муниципального района/ 

городского поселения 

Площадь МКД (кв.м) 

1.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.16 544,7 

2.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.21 474,7 

3.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.52 467,6 

4.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.54 470,9 

5.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.56 579 

6.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.58 472,5 

7.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.17 450,4 

8.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.19 471,8 

9.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.20 511,2 

10.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.20А 493,5 

11.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.36 615,2 

12.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.32 624,1 

13.  п.Новокасторное, ул.Железнодорожная, д.16А 552,3 

 

 


